

## Principper for klassesdannelse –

### Klassedeling og classesammenlægning

Limfjordsskolen Struer  
Drøwten 1 · 7600 Struer  
Email: limfjordsskolen@struer.dk  
Tlf. 96 84 86 66

Grundlæggende opfattes en skoleårgang som en helhed. Det betyder, at der altid finder et samarbejde sted mellem klasserne på en årgang, så børnene får et gensidigt kendskab til hinanden.

Klasser dannes i løbet af året i børnehaveklassen på baggrund af det kendskab personalet opnår til børnene. Det overordnede sigte er selvsagt at skabe homogene og velfungerende klasser jf. nedenstående opstilling af mål.

Klassedannelse ved skolestart såvel som klassedeling eller classesammenlægning senere i skoleforløbet hviler på Folkeskolelovens bestemmelser. Det betyder, at der dannes en klasse for hver påbegyndt 29 elever. Elevtallet må ved et skoleårs begyndelse ikke overstige 28 elever.

Klassedeling og classesammenlægning foretages af pædagogiske og/eller ressourcemæssige grunde.

Når skolens ledelse konkluderer at der må iværksættes klassedeling eller classesammenlægning på en given årgang, orienteres skolebestyrelsen.

Elever og forældre informeres så tidligt som muligt om den forstående ændring, og inddrages i relevant omfang i forhold til forløbet. Forud for processens igangsætning indkaldes de berørte klassers forældre til et møde, hvor nærværende principper gennemgås. Mødet indkaldes og afvikles af skolens ledelse.

Processen for den konkrete deling eller sammenlægning foretages i et samarbejde mellem de medarbejdere, der varetager opgaverne på årgangen og skolens ledelse.

I arbejdet vedr. klassesdannelsen er der fokus på i videst muligt omfang at opfylde følgende mål:

- At skabe et godt arbejds- og læringsmiljø
- At eleverne oplever at have venner i deres klasse
- At klasserne sammensættes ud fra betragtningen om, at mangfoldighed er et gode
- At børn og forældre skal have lejlighed til at fremkomme med ønsker til sammensætningen
- At der i forbindelse med klassedeling eller classesammenlægning vil være lærere, som i forvejen er kendt af eleverne

Det er ønskeligt, at en årgang ikke udsættes for delinger eller sammenlægninger flere gange i løbet af få år i skoleforløbet.